
8
روزنه رویداد

جهان

رئیس اتحادیه هتل داران
سفیر اسرائیل در امارات

وزیر خارجه اســرائیل اعلام کرد کــه امیر حایک،  �
رئیس اتحادیه هتــل داران و رئیس اتحادیه صاحبان 
صنایع اســرائیل، به عنوان سفیر اســرائیل در ابوظبی 
منصوب شــده اســت. حایک جانشــین ایتــان نائیه، 
دیپلمات اســرائیلی، می شــود که به مدت شش ماه 
کاردار سفارت اســرائیل در امارات بود و برای افتتاح 

این سفارتخانه فعالیت کرد.

کاهش محدوده مجاز ماهیگیری
 در غزه

مقامات اســرائیلی از تصمیم خود مبنی بر کاهش  �
مســافت مجاز ماهیگیری در نوار غزه به بهانه ارسال 
بالون هــای آتــش زا از ایــن باریکه به ســمت اراضی 
اشغالی خبر دادند. در این بیانیه آمده است، این تصمیم 
فورا وارد مرحله اجرائی خواهد شــد و تا اطلاع ثانوی 
قابل اجراســت و این تصمیم پس از پرتاب بالون های 

حامل مواد آتش زا از نوار غزه گرفته شده است.

برگزاری دور جدید مذاکره 
با طالبان

شــبکه خبری طلوع نیوز افغانســتان بــه نقل از  �
منابع نزدیــک به تیم های مذاکره کننــده گزارش داد، 
انتظار مــی رود دور بعدی با تمرکــز بر تلاش ها برای 
ایجاد چارچوب برای مذاکرات صلح، در سایه خروج 
نیروهای خارجی که قرار اســت پایان آگوست تکمیل 

شود، برگزار شود.

دیدار بایدن
 با نمایندگان جامعه اطلاعاتی

کاخ ســفید اعلام کرد جو بایــدن، رئیس جمهور  �
آمریکا قرار است امروز با نمایندگان جامعه اطلاعاتی 
این کشــور به منظور بحث درباره مسئله امنیت ملی 

دیدار داشته باشد.

اصلاحات احتمالی در کابینه مصر
مصطفی المدبولی، نخست وزیر مصر قبل از عید  �

قربان مذاکــرات برای اصلاح دولتــش را با برگزاری 
نشســت با افرادی که بــرای مناصــب وزارتی نامزد 

شده اند، آغاز کرد.

واکنش مراکش 
به جاسوسی از مکرون

ســفیر مراکش در فرانســه در جریان گفت وگو با  �
روزنامه فرانســوی «ژورنال دو دیمانــش» تأکید کرد 
مراکش از امانوئل مکرون، رئیس جمهوری فرانســه 
و همچنین نخست وزیر سابق یا اعضای دولت کنونی 

جاسوسی نکرده است.

برنامه  کویت
 برای ایجاد شهرهای لجستیک

یوســف عبداالله الناصر الصباح، مدیرکل سازمان  �
بنــادر کویت اعــلام کرد کــه قصد دارد شــهرهای 
لجستیکی را در زمین هایی که اخیرا با احکام دادگاه به 

نفع این سازمان مصادره شده اند، ایجاد کند.

نظر چین درباره سرمنشأ ویروس 
سیاسی

وانــگ یی، وزیــر خارجه چین در جریــان دیدار با  �
رسانه ها به همراهی «پکا هاویستو»، همتای فنلاندی 
خــود در پاســخ به اینکــه دیدگاه پکــن درخصوص 
تعدادی از کشــورها که به دنبال رهگیری منشأ کرونا 
به عنوان بهانه ای بــرای حمله و بی اعتبار کردن چین 
هستند، چیســت، گفت: نه تنها باید منشأ این ویروس 
را ردگیری کرد بلکه باید منشــأ ویروس سیاسی را هم 

پیدا کرد.

احتمال بازگشت جریان صدر به 
انتخابات

در حالی که رهبر جریان صدر عراق اعلام کرده این  �
جریان در انتخابات زودهنگام پارلمانی عراق شــرکت 
نخواهد کرد، برخی از منابع احتمال می دهند او از این 

تصمیم خود بازگردد و در انتخابات شرکت کند.

ادعای جدید پوتین
رئیس جمهوری روســیه تأکید کرد نیروی دریایی  �

این کشور قادر به تشخیص هر دشمنی و دست زدن به 
«حمله ای غیرقابل پیشگیری» در صورت لزوم است. 
این سخنان ولادیمیر پوتین چند هفته بعد از آن مطرح 
می شود که یک کشتی جنگی بریتانیا با عبور از نزدیکی 

شبه جزیره کریمه باعث خشم مسکو شد.

«وقفه تاکتیکی» در روند مذاکرات 
میان ترکیه و مصر

منابع دیپلماتیک مصر اعلام کردند روند مذاکرات  �
میان قاهره و آنکارا برای عادی ســازی روابط شــاهد 
«وقفه تاکتیکی» از سوی طرفین است؛ امری که باعث 
به تعویق افتــادن گام های دیگر برای همگرایی عملی 
میان دو کشــور بنا به تحولات جدید شــده اســت. از 
جمله مهم ترین این تحولات باید به تداوم ناخشنودی 
امارات و فرانســه از فضای مثبت مذاکرات مقدماتی 
میان قاهــره و آنکارا در مرحله اخیــر و عدم نرمش 
ترکیه در موضــوع حضور نظامــی در لیبی که برای 
مصر حساسیت خاصی دارد، اشاره کرد. از سوی دیگر، 
منابع آگاه تأکید کردند ترکیه از فشارهای جدید دولت 
مصــر به طرابلس برای بازبینی مناســبات با آنکارا و 
تکرار اظهارنظر رسمی مصر درخصوص لزوم خروج 
نیروهای ترکیه از لیبی ناراضی است. منابع دیپلماتیک 
مصری در گفت وگو بــا العربی الجدید تصریح کردند: 
مشــارکت مصر در محکوم کردن تحرکات اخیر ترکیه 
در قبرس و بازگشایی منطقه ساحلی واروشا در قبرس 
تُرک نشــین در راســتای تلاش قاهره بــرای کم کردن 
هزینــه همگرایی با ترکیه بوده اســت تا بــه یونان و 
قبرس یونانی نشــین مورد حمایت اتحادیه اروپا پیام 
اطمینان بخش مخابره کند و مناسبات خود با این دو 
را از گزند ترکش ازســرگیری روابط با ترکیه حفظ کند. 
منابع یادشده تصریح کردند: مصر به خوبی می داند که 
پیشرفت حاصل شــده در پرونده تعامل با رسانه های 
مخالــف قاهره در اراضی ترکیه تــا زمانی که فعالان 
رســانه ای مخالف و رهبران گروه اخوان المســلمین 
در این کشــور حضور دارند، تنها «پیشرفتی شکننده و 
قابل بازگشت» اســت. در این بین، با وجود اینکه مصر 
اصراری به اخراج همه اعضای اخوان المســلمین از 
ترکیه ندارد و تنها خواســتار تحویل شــمار محدودی 
از افــراد اصلی متهم به تأمین مالی این گروه اســت 
امــا قاهره اصرار دارد که این پیام را به آنکارا برســاند 
که باید همه فعالیت هــای حمایتی از اخوان متوقف 
شود. مصر تمایل دارد تا پیشــرفت در پرونده لیبی را 
به موازات تفاهم با ترکیه در پرونده اخوان و مخالفان 
پیش ببــرد تا طبق دیــدگاه مقامات مصــری، ترکیه 
فرصتی برای عقب نشــینی از توافقات پیشین نداشته 
باشــد. به گفته منابع مذکور، از جمله شــروط مصر 
بــه حضور نظامــی ترکیه در لیبی هم زمــان با تداوم 
مذاکرات مثبت برای عادی ســازی روابط این است که 
آنکارا به صورت کامل به توافق آتش بس امضاشده در 
دسامبر گذشته پایبند باشد و هیچ تسلیحات جدیدی 
وارد اراضی لیبی نکند و در سال جاری وارد مذاکرات 
بــرای زمان بندی خروج نیروهای خود از لیبی شــود 
همچنین درخصوص توقف جذب عناصر خارجی به 
لیبــی جدیت به خرج دهد و این افراد را هر چه زودتر 
از این کشور خارج کند؛ امری که ترکیه نسبت به اغلب 

این شروط نرمش نشان داده است.

العربی الجدید:
فعال شدن کانال ارتباطی محرمانه 

مصر با حزب االله لبنان
پایــگاه العربی الجدید بــه نقل از منابــع امنیتی  �

مصری خبر داد که در راســتای تحولات منطقه ای و 
تلاش قاهــره برای برعهده گرفتــن نقش های تازه  در 
منطقــه و افزایش نفوذ، مســئولان پرونــده لبنان در 
دســتگاه اطلاعات عمومی مصــر کانال های ارتباطی 
محرمانه ای با حزب االله لبنان برقرار کرده اند. این منابع 
امنیتی به این پایگاه خبری گفته اند که برای اولین بار 
پس از مدتی نه چندان کوتاه، یــک مقام بلندپایه این 
دستگاه مصری با شــیخ نعیم قاسم، معاون دبیرکل 
حزب االله لبنان مستقیما تماس گرفته و درباره برخی 
مسائل مورد اهتمام مشترک و از همه مهم تر وضعیت 
غزه و وساطت مصر میان گروه های فلسطینی مذاکره 
کرده اســت. ایــن منابع گفته اند که پرونده ســوریه و 
نقــش حزب االله در آن و نیــز وضعیت لبنان و بحران 
اقتصادی این کشــور و نیز بن بست سیاسی در تشکیل 
دولت لبنــان از دیگر موضوعات مــورد بحث در این 
گفت وگو بوده اســت. ایــن گزارش افــزوده که مقام 
مصری از معاون دبیرکل حزب االله خواســته که برای 
آرام نگه داشــتن وضعیت غزه و جلوگیــری از ایجاد 
تنش توســط گروه های فلســطینی وارد عمل شود. 
براســاس این گزارش، این تماس با مذاکرات مشــابه 
قاهره با تهران درباره مسائل منطقه ای هم زمان شده 
است. این منابع تأکید کرده اند که مصر اخیرا با بررسی 
جامع مسائل منطقه و پرونده حزب االله دریافته که باید 
برای تأمین منافع خود در منطقه و تضمین گســترش 
نفوذ خود با حزب االله وارد همکاری شود، به خصوص 
که حزب االله نفوذ بالایی در نوار غزه و عموم فلسطین 
دارد. ایــن پایگاه به نقل از منابع آگاه خبر داده بود که 
این دیدار در راســتای سیاســت خارجی جدید مصر 
انجام شده که می کوشــد با همه قدرت های بزرگ و 
کشــورهای منطقه روابط برقرار کند و از ورود نیابتی 
به بحران های کشــورهای دیگر خودداری کند و فقط 

منافع مصر را در نظر بگیرد.
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با گذشت شش ماه از آغاز ریاست جمهوری جو بایدن، 
وزیر دفاع آمریکا در ســفری مهم و به عنوان اولین عضو 
کابینه جو بایدن، به کشــورهای جنوب شــرق آسیا سفر 
می کند. قبل از ســفر لوید آســتین به جنوب شــرق آسیا 
هم آنتونــی بلینکن، وزیر خارجه ایــالات متحده، به این 
کشــور رفت تا نشــان دهد دهلی نو اهمیت استراتژیک 
قابل توجهی برای واشنگتن دارد. آمریکا در سال های اخیر 
چیــن را در متن نگرانی های سیاســت خارجی خود قرار 
داده و دولت بایدن نیز از ابتدای روی کار آمدن خود، پکن 
را بزرگ تریــن تهدید علیه امنیت ملی آمریکا و مهم ترین 
آزمــون ژئوپلیتیــک قرن نامیده اســت. با وجــود تأکید 
دولت بایــدن بر لزوم عقب راندن چین و تعامل نزدیک تر 
با متحدان واشــنگتن در آســیا و درحالی که شش ماه از 
ریاست جمهوری بایدن می گذرد، کشورهای جنوب شرق 
آســیا همچنان منتظر جزئیات راهبرد بایدن و همچنین 
برنامه های مشــخص و تدوین شده دولت او درخصوص 
تعامل نظامــی، تجاری و اقتصادی آمریکا با منطقه هند 
و اقیانوس آرام هســتند. به نظر می رســد لوید آستین در 
سخنرانی امروز خود در سنگاپور و دیدارهایش در ویتنام 
و فیلیپیــن به انتقاد از رفتار تهاجمی چین در دریای چین 
جنوبی خواهد پرداخت و بر لزوم حفظ آزادی بیشــتر در 
این منطقه تأکید خواهد کرد. سفر آستین در حالی انجام 
می شود که وندی شرمن، مقام ارشد وزارت خارجه آمریکا 
هم روز گذشته در چین با مقام های این کشور دیدار کرده 
اســت. در سیاســت مهار چین، جنوب شرق آسیا نقشی 
کلیدی ایفا می کنــد و دولت بایدن هرچند با تأخیر قصد 
دارد پیونــد میــان ایالات متحده و این کشــور ها را که در 
دوران ریاســت جمهوری ترامپ به ســردی گراییده بود، 
مســتحکم تر کند. هند نیز به عنوان میزبان آنتونی بلیکن، 
وزیر خارجه آمریکا، در مهار سیاست های توسعه طلبانه 
چین در آسیا برای واشنگتن متحد مهمی تلقی می شود. 
وزارت خارجه آمریکا در بیانیه خود در ارتباط با این سفر 
تأکید کرده که «علاوه بر مسائل امنیتی که بر منافع ملی 
دو کشــور تأثیر می گذارد، بلینکن دربــاره گرمایش زمین 
و واکنش به همه گیری ویــروس کرونا با مقامات هندی 
گفت وگــو خواهد کرد. به احتمال فــراوان محور اصلی 

مذاکــرات در دهلی اقدامات گروه چهارگانه موســوم به 
«کواد» شــامل آمریکا، هند، اســترالیا و ژاپن برای مقابله 
با بلندپروازی های چین در منطقه خواهد بود. در جلسه 
قبلــی رهبران این گــروه در ماه مارس قرار شــد صنایع 
واکسن سازی هند تا پایان ســال ۲۰۲۲ حداقل د ومیلیارد 
دُز واکسن کرونا برای کشورهای منطقه تهیه کنند اما در 
پی شیوع گسترده ویروس در هند در ماه های اخیر دولت 
نارندرا مودی، نخست وزیر هند، صادرات واکسن را متوقف 
کرده اســت. دولت آمریکا در واکنش بــه این وضعیت 
کمک های پزشــکی به هند را افزایش داده و قرار است تا 
پایان ماه آگوست بین سه تا چهار میلیون دُز دیگر واکسن 
به آن کشور ارســال کند. بلینکن به تازگی در مصاحبه ای 
گفت هند در مقابله بــا همه گیری ویروس نقش حیاتی 
دارد و اظهــار امیدواری کرد که بــا کاهش بحران کرونا 
در آن کشــور به یکی از تولیدکنندگان اصلی واکســن در 

جهان بدل شــود. رویترز به نقل از یکی از دیپلمات های 
دولت بایدن می نویســد: «تأخیر در توجــه دولت بایدن 
به جنوب شــرق آســیا و هند به دلیل لزوم اتخاذ مواضع 
فــوری در قبال اروپا رو روســیه بود. لازم بــود که بایدن 
پس از دوره چهارســاله تنــش در رابطه ایالات متحده و 
متحــدان اروپایی، این رابطه را به حالت عادی بازگرداند. 
از طرف دیگر اقدامات روســیه در شرق اروپا به اندازه ای 
نگران کننده شده بود که باید واکنش مناسبی به آن نشان 
داده می شد؛ اما اکنون زمان آن رسیده تا با سفر آستین و 
بلینکن به آسیا، توجه بیشتری را معطوف به این منطقه 

برای مهار چین کنیم».
سردرگمی در قبال چین

تاکنون دولت بایدن به طور گسترده تلاش کرده است 
تا متحدان غربی خود را علیه روســیه و چین بسیج کند 
و جبهه ای متحد در برابر سیاست های اقتصادی مخرب 

و بلندپروازی هــای خارجی فزاینده چین تشــکیل دهد؛ 
اما یکی از ســتون های تعامل با متحدان در جنوب شرق 
آســیا در دوران ترامــپ فروریخت و دولت او در ســال 
۲۰۱۷ از پیمان تجاری اقیانوس آرام خارج شد. این اقدام 
باعث ســردرگمی در برنامه ها و سیاست های اقتصادی 
کشورهای این منطقه شد و چین با استفاده از نفوذ خود 
از خلأ حضور اقتصادی ایالات متحده در منطقه استفاده 
کرد. اکنون بایدن قصد دارد این اقدام آسیب زننده ترامپ 
را جبران کند. دولت بایدن مشــخص کرده است که برای 
پیوســتن به چنین پیمانی که به گفته منتقدان، می تواند 
به قیمت ازدست رفتن شغل بسیاری از آمریکایی ها تمام 
شــود هیچ عجله ای ندارد اما درباره احتمال توافق های 
کوچک تــر مانند تجــارت دیجیتال امــکان توافق وجود 
دارد. از طــرف دیگر به تازگی پنتاگون بازبینی سیاســت 
خود در قبال چین را به اتمام رسانده است و لوید آستین 
بخش نامــه داخلی را صادر کرده و خواســتار طرح های 
ابتــکاری متعددی در قبال مهم تریــن رقیب اقتصادی و 
نظامی آمریکا شده است اما جزئیات اندکی درباره رویکرد 
جدید واشــنگتن در قبال پکن منتشر شده است. در چنین 
شرایطی، نیروی دریایی ایالات متحده یک الگوی ثابت از 
آزادی عملیات ناوبری را در دریای چین جنوبی و نزدیک 
تایوان حفظ کرده اســت اما به نظر می رسد این اقدامات 
برای دلســردکردن پکن نتیجه مورد انتظار را نداشــته و 
چین همچنان به اقدامات تهاجمی خود در منطقه ادامه 
می دهــد و موضع سرســختانه تری هم در قبــال تایوان 
اتخاذ کرده اســت. آبراهام دنمارک، معاون ســابق وزیر 
دفاع آمریکا در حوزه شرق آسیا می گوید: «مالزی، ویتنام، 
فیلیپیــن، برونئی و تایوان همگی ادعاهای پکن در دریای 
چین جنوبی را رد می کنند و تا حد زیادی از حضور ایالات 
متحده در منطقه برای جلوگیری از نظامی شــدن دریای 
چین جنوبی و تضمین تردد آزادانه از این آبراهه و تشکیل 
ناوگان بزرگ نگهبانی اســتقبال می کنند. مواضع دولت 
بایدن درباره لزوم ایســتادگی در برابر چین حامیان زیادی 
در جنوب شــرق آسیا دارد اما نکته مهم این است که این 
اظهارنظرها و وعده ها در حد شعار باقی نمانند و اقدامات 

جدی برای عملی شدن آن انجام شود».

تونســی ها بار دیگر در اعتراض به شــرایط نامساعد 
اقتصادی و نحوه مدیریت کرونا به خیابان آمدند و قیس 
ســعید، رئیس جمهوری تونس، در اقدامی بحث برانگیز 
هشام المشیشی، نخســت وزیر این کشــور را برکنار کرد 
و فعالیت هــای پارلمان را به حالت تعلیــق درآورد؛ اما 
مخالفــان و حزب حاکــم این اقــدام رئیس جمهوری را 
کودتا خواندند. به گزارش خبرگزاری رویترز، این تحولات 
بزرگ ترین بحران سیاســی تونس از زمان انقلاب ســال 
۲۰۱۱ است که به برکناری زین العابدین بن علی منجر شد 
و ممکن اســت این کشور را با شــرایط پیچیده ای روبه رو 
کند. رئیس جمهوری تونس در نشســت اضطراری عصر 
یکشــنبه با نمایندگان ارتش و نهادهای امنیتی این کشور 
اعلام کرد که از این پس خود به همراه نخست وزیر جدید 
اداره امور را در دســت خواهد گرفت. او همچنین اقدام 
به ســلب مصونیت همه نمایندگان مجلس کرد. تونس 
تنها کشوری بود که در خیزش های موسوم به بهار عربی 
در ســال ۲۰۱۱ توانست گذار به دموکراسی را تجربه کند، 
بااین حال این کشــور هنوز درگیر بحــران اقتصادی، آمار 
بالای بی کاری و فساد گسترده است و بسیاری از تونسی ها 
اعتماد خــود به مقام هــای حاکم را از دســت داده اند. 
طبق گزارش های منتشرشده بعد از شیوع پاندمی کرونا، 
بحران اقتصادی در این کشــور شــدت گرفت؛ تاجایی که 
هزاران تونســی با راهپیمایی در شــهرهای مختلف این 
کشور خواســتار برکناری نخســت وزیر و انحلال پارلمان 
شــده اند که در نهایت رئیس جمهوری این کشور دستور 
به برکناری و انحلال داد. سعید بعد از نشست اضطراری 
گفت، ایــن تصمیم ها برای «نجات تونس» اســت و این 
کشــور «خطرناک ترین لحظات را پشت ســر می گذارد». 
او بــا بیان اینکه تصمیم تعلیق فعالیــت پارلمان (برای 
مدت ۳۰ روز) چندین ماه پیش گرفته شــده است، افزود: 
قانون اساسی اجازه انحلال پارلمان را نمی دهد اما مانع 
از تعلیق فعالیت آن نمی شــود. حــزب حاکم النهضه، 
بزرگ تریــن حزب تونس، بلافاصله ایــن اقدام را «کودتا» 
خواند؛ اما قیس ســعید پاســخ داد که براســاس قانون 
اساســی کشــور حرکت کرده اســت. در فصل ۸۰ قانون 
اساسی تونس آمده است رئیس جمهور در وضعیتی که 

امنیت و استقلال کشور را تهدید کند، می تواند تدابیری را 
برای حل بهبود شــرایط فوق العاده اتخاذ کند؛ البته این 
تصمیم ها باید به مشــورت نخست وزیر و رئیس پارلمان 
برســد و رئیس دادگاه قانون اساســی آن را اعلام کرده و 
تدابیر اتخاذشــده در بیانیه ای برای اطلاع شهروندان این 
کشور قرائت شود. راشد الغنوشی، رئیس پارلمان تونس 
که ریاست جنبش النهضه را نیز بر عهده دارد، در ساعات 
اولیه روز گذشــته به ســاختمان پارلمان تونس رسید و 
خواستار برگزاری جلسه ای برای توضیح خواستن از قیس 
سعید شــد اما نیروهای ارتش که در خارج از ساختمان 
پارلمان مســتقر هســتند، مانع ورود او شدند. الغنوشی 
هــم در واکنش به ایــن اقدام گفت که رئیس مشــروع 
پارلمان اســت و از طرفدارانش خواست تظاهرات کنند؛ 
این در حالی اســت که قیس سعید همراه با معترضان و 
در میان تدابیر شــدید امنیتی در حال برگزاری جشن بود و 
عده ای دیگر نیز در اعتراض به برکناری هشام المشیشی 
به خیابان آمده بودند. بســیاری بر ایــن باورند که غیبت 
نخست وزیر تونس بی دلیل نیست و حضورنداشتن او در 
مقابل رسانه ها یا صدور بیانیه ای از سوی دفترش، به این 
معناست که او در بازداشــت به سر می برد و احتمالا در 
کاخ ریاســت جمهوری نگهداری می شــود. برخی منابع 
تونسی هم از نظارت شدید بر فرودگاه ها برای ممانعت از 
خروج اعضای پارلمان از کشور خبر دادند. سناء بن عاشور، 
کارشناس قانون اساسی تونس، دراین باره می گوید قانون 
اساسی واضح است و همه آنچه قیس سعید اعلام کرده، 
به کلی خلاف قانون اساسی است. به گفته او، فصل ۸۰ که 
قیس سعید به آن استناد کرده، به هیچ وجه تصمیم هایی 
را که او اتخاذ کرده، تأییــد نمی کند. تحلیلگران اتفاقات 
رخ داده در تونــس را با رونــد جریان های بعد از برکناری 
محمد مرسی، رئیس جمهوری سابق مصر و روی کار آمدن 
عبدالفتاح سیسی مقایسه می کنند. جایی که رئیس ستاد 
مشترک نیروهای مســلح ارتش مصر، دقیقا هشت سال 
قبــل و در ماه جولای با بهره گیــری از اعتراضات مردمی 
علیــه دولت اخوانــی، در یک کودتا، قدرت را به دســت 
گرفت و از سال ۲۰۱۳ همچنان به عنوان رئیس جمهوری 

به کار خود ادامه می دهد.

برکناری نخست وزیر و تعلیق فعالیت پارلمان تونس
شبه کودتاى سعید

لبنان سال هاســت که با شدیدترین بحران اقتصادی 
دست وپنجه نرم می کند و به مرز فروپاشی رسیده است 
اما نام نخست وزیران تنها چیزی است که در سال های 
گذشــته به تکــرار تغییر کرده اســت و هیچ یك از آنان 
نتوانســتند گرهی از این بحران کــور باز کنند؛ اکنون نیز 
نوبت به نجیب میقاتی، نخســت وزیر پیشین این کشور 
رسیده است و این میلیاردر لبنانی بعد از نشست «باشگاه 
نخست وزیران پیشین لبنان» از سوی رئیس جمهوی این 
کشور نامزد تشــکیل کابینه، در این کشور چندپاره شد. 
نجیب میقاتی سیاست مدار و بازرگان لبنانی، از حمایت 
ســعد حریری نیز برخوردار اســت و آن طــور که گفته 
می شــود، معرف اصلی او برای تشکیل کابینه شخص 
حریری بوده اســت. طبق ساختار سیاســی لبنان، یک 
مسلمان سنی باید سمت نخست وزیری را داشته باشد؛ 
در حالی که یک مســیحی مارونی باید سرپرست کشور 
باشد. این توافق در شــرایطی صورت می گیرد که چند 
روز تا سالروز انفجار بندر بیروت و یک سالگی استعفای 
دولت حسان دیاب باقی مانده است. پیش از این حریری 
بعد از حدود ۱۰ ماه از دریافت مسئولیت تشکیل کابینه 
به علت اختلافات شدید با میشل عون، رئیس جمهوری 
لبنان از این مسئولیت انصراف داد. پیش تر هم مصطفی 
ادیب تلاش کرده بود که دولت تشکیل دهد ولی او نیز 
ناکام ماند. کشــورهای خارجی هرگونه کمک به لبنان 
بــرای حل بحــران اقتصادی بی ســابقه این کشــور را 
مشروط به تشــکیل دولتی با مسئولیت های خاص در 
لبنان کرده اند. کشــورهای عضو شورای همکاری و در 
رأس آن قطر تلاش می کنند تا انسجامی میان نیروهای 
سیاســی لبنان با هدف ایجاد راه حلی برای حل مشکل 
کشــور به وجود آورند و کشور را از طریق تشکیل دولت 
موقت از بن بست سیاسی و اقتصادی اش نجات دهند. 
با این حال، نخســت وزیر اســبق و تاجر میلیاردر در راه 
رســیدن دوباره به نخست وزیری با مخالفت مسیحیان 
روبه روســت؛ هرچند گفته می شــود نبیه بری، رئیس 
پارلمــان و جنبش امل نیز از میقاتــی حمایت کرده اند 
و حزب االله نیز با نخســت وزیری میقاتی موافقت کرده 
است. حزب سوسیالیست پیشــرو با اکثریت دروزی نیز 

اعلام کرده کــه از میقاتی حمایت خواهد کرد. میقاتی 
پیــش از این دو دوره نخســت وزیری لبنــان را برعهده 
داشته است؛ ابتدا در یک دولت موقت به مدت سه ماه 
در ســال ۲۰۰۵، ســپس در یک دولت برگزیده از آوریل 
۲۰۱۱ تــا فوریه ۲۰۱۴. او همچنین در ســال ۱۹۹۸ وزیر 
فوایــد عمومــی و حمل ونقل بود و اکنــون نیز رئیس 
حزب جنبش آزمون و یکی از ســه نماینده آن است که 
در حال حاضر در پارلمان حضور دارد. این تاجر میلیاردر 
و برادرش طاهــا از بنیان گــذاران هلدینگ بین المللی 
«گروپ ام۱» هســتند کــه چندین میلیــارد دلار ارزش 
دارد. در اواخر ســال ۲۰۱۹، غاده عون، دادســتان لبنان 
اتهاماتی علیه نجیب، برادرش طاها و پســرش ماهر و 
بانک آئودی به دلیل سودجویی غیرقانونی از طریق وام 
مســکن مطرح کرد اما میقاتی این اتهامات را سیاسی 

می داند و همراه آنان را رد می کند.
بحران چندوجهی  بیروت

به نوشته هفته نامه آبزرور، بحران لبنان چندوجهی 
است اما شــاید محســوس ترین وجه این بحران برای 
مردم این کشــور، بحران اقتصادی و معیشــتی باشــد، 
به طوری که پول ملی طی ۱۸ ماه گذشــته ۹۰ درصد از 
ارزش خود را از دســت داده و خســارت  های سنگینی 
به شــهروندان فقیر و طبقه متوسط وارد کرده است. از 
ســوی دیگر، ارتش لبنان نیازمند ۱۰۰ میلیون دلار برای 
پوشــش نیازهای فوری ۸۰ هزار پرســنل خود است و 
ارزش حقوق ســربازان ارتش که پیــش از بحران ۸۰۰ 
دلار بود به تقریبا ۸۰ دلار رســیده است. ارتش لبنان در 
حراست از مرزهای مشترک با سوریه و اسرائیل به دلیل 
کمبود سوخت با مشــکلاتی مواجه است و همه اینها 
بر نگرانی ها از سوءاستفاده تروریست ها از این وضعیت 
و اقدام به حملات تروریســتی و قاچاق ســلاح افزوده 
اســت. هفته نامه آبزرور در ادامه می نویسد، گزارش ها 
نشــان می دهد که بسیاری از پناهندگان سوری به دلیل 
وخامت اوضاع در لبنان در حال بازگشــت به سوریه یا 
ترک لبنان به مقصد کشــورهای دیگر هستند؛ امری که 
می تواند به ایجاد موج جدید پناهندگان به ترکیه، اروپا 

و بریتانیا منجر شود.

گروه های سیاسی بر سر معرفی نخست وزیر جدید لبنان توافق کردند
همه پشت سر سیاست مدار میلیاردر

وزرای دفاع و خارجه آمریکا وارد قاره آسیا شدند

یارگیری علیه چین

به اطلاع مى رساند اینجانبان امیرحسین بابایى و علیرضا بابایى مالکین 4 سهم 
مشاع از 6 سهم مشاع پلاك ثبتى 70 /6577 واقع در قریه تهران به نشانى: 
(شهرك غرب، خیابان ایران زمین، کوچه نهم، پلاك چهار) موضوع سند مالکیت 

شماره 55018 صادره به تاریخ 1360/11/01 متقاضى صدور مجوز چاه 
در پلاك فوق الذکر مى باشد و حسب اعلام امور آب تهران بر اساس ضوابط 
و مقررات جارى در خصوص صدور مجوز چاه فوق الذکر منوط به مرجعه کلیه 

مالکین مشاعى به امور آب و تکمیل پرونده مى باشد. لذا از کلیه مالکین مشاعى 
تقاضا مى شود با در دست داشتن مدارك مالکیت خود ظرف ده روز از تاریخ 

انتشار آگهى به امور آب تهران مراجعه نمایند. بدیهى است عدم مراجعه مالکین 
مشاعى ظرف مهلت مقرر فوق نافى اقدامات شرکت آب منطقه اى تهران

 ( امور آب ) صدور مجوز چاه به نام اینجانبان امیرحسین بابایى و علیرضا بابایى و 
سایر مالکین و حقابه آن مورد تقاضا است.

برگه کمپانی خودرو پژو 206 رنگ سفید مدل 
 182A0118516 1399 به شماره موتور

  NAAP03EE4LJ038469و شماره شاسی
متعلق به آقاي محسن شافعی مفقود واز درجه 

اعتبار ساقط  مى باشد.

آگهى دعوت از بستانکاران شرکت برج پاکان نغمه در حال تسویه (با مسئولیت محدود) 
به شماره ثبت 524542 و شناسه ملى 14007495566 در اجراى ماده 215 اصلاحیه 

قانون تجارت از کلیه بستانکاران شرکت برج پاکان نغمه در حال تسویه (مسئولیت 
محدود)  به شماره ثبت 524542 به شناسه ملى 14007495566 آگهى انحلال آن 
در صفحه روزنامه رسمى کشور به شماره 21377 مورخ 1397/5/13 درج گردیده 

است دعوت به عمل مى آید تا ظرف مدت حد اکثر یک سال از تاریخ انتشار آگهى نوبت 
اول با ارائه مدارك مثبته ادعاى خود به مدیر تصفیه آقاى جلال رسولى به شماره همراه 

09127041047 مستقر در استان تهران -تهرانسر خیابان نفت شمالى کوچه محمدرضا 
حاج اکبرى (24) پلاك 5 طبقه چهارم واحد 12 کد پستى 1388648815 مى باشد.

بدیهى است شرکت و مدیر تسویه در مورد هر گونه ادعاى احتمالى که خارج از مدت فوق 
به شرکت منعکس گردد و مسئولیتى نخواهد داشت.

مدیر تسویه شرکت برج پاکان نغمه در حال تسویه جلال رسولى

آگهی فقدان مدرک تحصیلی 
مدرك تحصیلى اینجانب بهار موگوئى فرزند مجتبى به شماره شناسنامه 

0015720942 صادره از تهران در مقطع کارشناسى رشته حقوق صادره 
از واحد دانشگاهى  اسلامشهر به شماره سریال 3945826 مفقود گردیده 

است و فاقد اعتبار مى باشد .از یابنده تقاضا مى شود اصل مدرك را به 
دانشگاه ازاد اسلامى واحد اسلامشهر به نشانى اسلامشهر- میدان نماز- 
خیابان شهید صیاد شیرازى-دانشگاه آزاد واحد اسلامشهر ارسال نماید  


